РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024 г.                                       №86                                         с.Орловское

Об установлении периодичности проведения проверок наличия обстоятельств,

 служащих основанием для принятия решения о снятии гражданина и (или)

совместно проживающих членов семьи с учета граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

6 июля 2015 г. № 130-ЗРК/2015 «О регулировании некоторых вопросов в области

жилищных отношений в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

администрация Орловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что проверка наличия обстоятельств, служащих основанием для

принятия решения о снятии гражданина и (или) совместно проживающих членов

семьи с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма, проводится ежегодно в

период с 1 февраля по 31 марта.

2. Определить, что проверку осуществляет муниципальный служащий, в

должностные обязанности которого входит ведение учета граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма.

3. Муниципальному служащему, указанному в пункте 2 настоящего постановления,

при проведении проверки руководствоваться статьей 15 Закона Республики

Крым от 6 июля 2015 г. № 130-ЗРК/2015 «О регулировании некоторых вопросов

в области жилищных отношений в Республике Крым».

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде

в здании администрации Орловского сельского поселения, расположенного по

адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Орловское, ул.

Кирова,34, а также на официальном Портале Правительства Республики Крым,

на странице Красноперекопского муниципального района krpero.rk.gov.ru) в

разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел

Орловское сельское поселение.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Орловского сельского поселения Туленкову М.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Орловского сельского совета -
глава администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт